[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.08.2024

№ 657

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок
определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету по физической культуре
и спорту администрации города Перми, на повышение фонда
оплаты труда, утвержденный постановлением администрации города Перми от 28.09.2021 № 766

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми,
на повышение фонда оплаты труда, утвержденный постановлением администрации города Перми от 28 сентября 2021 г. № 766 (в ред. от 19.10.2021 № 903,
от 13.04.2022 № 277, от 15.06.2022 № 477, от 24.08.2022 № 708, от 18.10.2022
№ 964, от 20.10.2022 № 1040, от 12.12.2022 № 1275, от 29.12.2022 № 1420,
от 30.12.2022 № 1426, от 20.02.2023 № 129, от 20.06.2023 № 512, от 25.08.2023
№ 771, от 28.09.2023 № 920, от 13.10.2023 № 978, от 13.10.2023 № 992, от 13.10.2023 № 1046, от 27.11.2023 № 1312, от 06.12.2023 № 1384), следующие изменения:
1.1. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Субсидии на иные цели предоставляются Учреждениям в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Пермской городской Думы
о бюджете города Перми на соответствующий финансовый год и плановый период, в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта города Перми».»;
1.2. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Размер субсидий на иные цели определяется:
на повышение фонда оплаты труда путем индексации планируемого фонда оплаты труда, исчисленного из нормативных затрат на оказание соответствующих муниципальных услуг, на 4,9 % с 01 октября 2024 г.;
на обеспечение доведения средней заработной платы педагогических работников учреждений, реализующих программы дополнительного образования (далее – педагогические работники), до уровня средней заработной платы учителей общеобразовательных учреждений, определенной соглашением между Министерством образования и науки Пермского края и администрацией города Перми об исполнении перечня поручений по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации
от 26 февраля 2019 г. № Пр-294, Указа Президента Российской Федерации
от 01 июня 2012 г. № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» как разница между средней заработной платой педагогических работников и средней заработной платой учителей общеобразовательных учреждений, исходя из среднесписочной численности педагогических работников.»;
1.3. абзац третий пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«наличие бюджетных ассигнований для предоставления субсидий на иные цели в решении Пермской городской Думы о бюджете города Перми на соответствующий финансовый год и плановый период, в муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта города Перми».»;
1.4. пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. В случаях, установленных Соглашением, заключаются дополнительные соглашения к указанному Соглашению, предусматривающие внесение в него изменений или его расторжение, в соответствии с типовой формой.
При внесении изменений в настоящий Порядок, муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта города Перми» и в сводную бюджетную роспись бюджета города Перми, требующих внесения изменений в Соглашение, дополнительные соглашения к указанному Соглашению заключаются в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу изменений в указанные правовые акты.»;
1.5. пункт 2.13 изложить в следующей редакции:
«2.13. Результатами предоставления субсидий на иные цели в соответствии
с муниципальной программой «Развитие физической культуры и спорта города Перми» являются: количество Учреждений, получающих целевую субсидию
на повышение фонда оплаты труда, и достижение целевого показателя средней заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования детей, установленного Министерством образования и науки Пермского края. План мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии на иные цели устанавливается Соглашением.»;
1.6. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

И.о. Главы города Перми					                   О.Н. Андрианова

2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от 16.08.2024 № 657

РАЗМЕР СУБСИДИЙ
на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми,
на повышение фонда оплаты труда на 2024 год

	№
	Получатели субсидий на иные цели
	Размер субсидий на иные цели на 2024 год,
тыс. руб.

	всего
	в том числе

	на индек-сацию 4,9 %
с 01 октября 2024 г.
	на обеспечение достижения целевого показателя средней заработной платы

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования (далее – МАУ ДО) «Спортивная школа (далее – СШ) «Молот» по хоккею» г. Перми
	1 045,439
	68,400
	977,039

	2
	МАУ ДО «СШ армейского рукопашного боя» г. Перми
	1 299,112
	44,200
	1 254,912

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования (далее – МБУ ДО) «Спортивная школа олимпийского резерва (далее – СШОР) по самбо
и дзюдо «Витязь» имени
И.И. Пономарева» г. Перми
	793,748
	40,800
	752,948

	4
	МБУ ДО «СШ «Закамск» г. Перми
	2 084,514
	139,400
	1 945,114

	5
	МАУ ДО «СШОР «Летающий лыжник» г. Перми
	2 590,416
	152,300
	2 438,116

	6
	МБУ ДО «СШОР «Олимпийские ракетки» г. Перми
	1 482,131
	83,800
	1 398,331

	7
	МАУ ДО «СШОР водных видов спорта» г. Перми
	1 179,594
	68,100
	1 111,494

	8
	МБУ ДО «СШ «Киокушинкай»
г. Перми
	2 095,542
	132,500
	1 963,042

	9
	МАУ ДО «СШОР «Орленок»
г. Перми
	3 010,626
	106,400
	2 904,226

	10
	МАУ ДО «СШОР «Звезда»
по футболу» г. Перми
	1 657,677
	196,600
	1 461,077

	11
	МАУ ДО «СШОР по дзюдо «Пермский Кодокан» г. Перми
	1 839,077
	82,200
	1 756,877

	12
	МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми
	1 491,667
	102,300
	1 389,367

	13
	МБУ ДО «СШОР «Олимп»
г. Перми
	1 338,776
	74,900
	1 263,876

	14
	МБУ ДО «СШ Свердловского района» г. Перми
	1 838,050
	99,100
	1 738,950

	15
	МБУ ДО «СШ «Старт» г. Перми
	1 511,585
	77,400
	1 434,185

	16
	МАУ ДО «СШОР «Темп» г. Перми
	1 371,303
	89,500
	1 281,803

	17
	МАУ ДО «СШ по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми
	1 317,522
	89,500
	1 228,022

	18
	МБУ ДО «СШ по каратэ» г. Перми
	750,402
	60,200
	690,202

	19
	МБУ ДО «СШ «Искра» г. Перми
	1 449,667
	60,300
	1 389,367

	20
	МАУ ДО «СШОР Кировского района» г. Перми
	2 971,082
	129,600
	2 841,482

	21
	МАУ ДО «СШОР № 1» г. Перми
	1 608,322
	84,500
	1 523,822

	22
	МАУ ДО «СШ «Ермак» г. Перми
	1 302,312
	65,400
	1 254,912

	23
	МАУ «ГСКК» г. Перми
	1 065,656
	536,800
	528,856

	24
	МАУ ФКиС «ПГХЦ»
	114,000
	114,000
	0,000

	25
	МАУ ФКиС «Стадион «Спутник»
	70,500
	70,500
	0,000

	26
	МАУ ДО «СШ «Спартак» г. Перми
	994,630
	89,300
	905,330

	Всего
	38 291,350
	2858,000
	35 433,350

image1.png